吉首大学商学院

 商学字〔2014〕17号

吉首大学商学院关于组织开展第十一届
“挑战杯”大学生课外科技作品竞赛活动的通知
各班级：
[bookmark: _GoBack]根据校团委《关于组织开展第十一届“挑战杯”大学生课外科技作品竞赛活动的通知》文件精神,秉承培养当代企业制度所需的职业经理人的理念，紧密围绕职业经理人在“人文精神，科学素养，国际视野，专门知识，专业理论，创新思维，实践技能，务实作风”综合素质上的专业性要求，为进一步培养我院学生的创新思维，提高科学研究水平，促进学生全面发展，特组织开展“挑战杯”大学生课外科技作品竞赛，现将有关事宜通知如下：
1、 大赛宗旨：
     培养创新精神和科学态度，提高科学研究水平和成果转化能力，促进学生全面发展。
2、 大赛时间：
2014年12月-2015年5月
3、 参赛对象：
全院本科生、研究生均可申报作品参赛
四、作品类别：
    （一）科技发明制作：
包括专利、实物、模型、图纸、音像制品、样品等。分A、B 两类：A类指科技含量较高、制作投入较大的作品；B 类指投入较少，且为生产技术和社会生活带来便利的小发明、小制作。
    （二）学术论文 ：
     ⑴自然科学类学术论文：包括机械、仪器仪表、自动化控制、工程、交通、建筑、计算机、电信、通讯、电子、数学、物理、地球与空间科学、生物、农学、药学、医学、健康、卫生、食品、能源、材料、石油、化学、化工、生态、环保等方面的作品；
     ⑵哲学社会科学类社会调查报告和学术论文：限定在哲学、经济、社会、法律、教育、管理六个学科内的论文和作品。
五、参赛资格和作品申报：
    （一）申报参赛的作品必须是 2013 年 7 月以后完成的学生课外学术科技和社会实践成果，可分为个人和集体申报作品。凡申报个人作品的，申报者必须承担申报作品的 60%以上研究工作，作品鉴定证书、专利证书及发表的有关作品的署名作者，均应为第一作者，合作者必须是学生且不得超过 2 人；凡作者超过 3人，或不超过 3人但无法区分第一作者的作品，均须申报集体作品。集体作品除填写集体作品名称外，还要注明一位学历最高的作者为集体作品的代表，集体作品作者必须均为学生。
    （二）作品来源主要是社会实践过程中形成的优秀论文以及开展课外学术科技活动中涌现出来的作品。毕业设计、课程设计（论文）、学年论文、课程中形成的学术论文和学位论文、国际竞赛上获奖的作品，获国家级奖励成果等不在申报作品范围之列。
    （三）参赛作品须经作者本人或集体申报，由 1-2 名（最多不超 2 名）具有中级以上专业技术职称的指导教师（或学科组）推荐，经学院团总支、学院同时审核确认（作品申报书按湖南省挑战杯申报书要求进行填写，学校科技部门、学校推荐意见可不填写）。
     （四）学术论文、社会调查报告及所附材料必须是中文（若是外文，请附中文本），请以 4 号楷体字打印（A4 纸），附于申报书后，学术论文字数在 8000 字左右，调查报告在 15000 字以内。
     （五）申报作品分电子稿和纸质稿各一份（包括申报书，电子版申报书需和作品正文在一个文档内。
（六）各班参赛作品数量不低于2项。
 六、实施步骤 ：
      竞赛分动员部署、各班级组织申报参赛作品、全校决赛和总
结表彰四个阶段实施。
     （一）动员部署阶段（2015年1月初）
      各班级收到本通知后，认真按文件要求开展“挑战杯”动员工作，积极寻找有关方面的支持。
     （二）各班级组织申报作品阶段（2015年 1月-2015 年 3月）
     各班级积极组织学生申报，并联系指导老师指导、修改。完成修改后，班级进行汇总，并将参赛作品汇总表、参赛作品申报书和参赛作品于 3 月 20日前交到商学院布达拉宫4楼学生工作办公室。联系人：学习部陈烁妃 电话：13574338070 邮箱：670746166@qq.com
     （三）全校决赛阶段（2015年3 月—4月初）
     将组建专家评委会对全校上报作品进行评选，推选出参加湖南省“挑战杯”竞赛作品。
     （四）总结表彰阶段（2015年5 月下旬）
     为保证竞赛活动的顺利开展，各班级务必高度重视，按照要求切实加强组织工作，本阶段将对优秀作品进行表彰。
七、评审及奖励办法
    （一）本次活动由校团委具体组织实施。
   （二）以上作品征集截止时间为 2015 年 3 月 20 日。参赛作者请务于截止日期前将作品交到商学院布达拉宫四楼学生工作办公室，同时上交班级作品汇总表。
   （三）校团委将聘请专家组成评委会，综合考察参赛作品的创新性、实用性、学术水平等方面因素，评出一、二、三等奖若干名。
（四）本届竞赛特别欢迎科技发明、实物作品参赛。另学校评选获奖的优秀课外学术科技作品将推荐参加湖南省 2015 年“挑战杯”大学生课外学术科技作品竞赛。
吉首大学商学院
                                        2014 年 12月 10 日